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IStab i =

Stab-l(enndaten zugehörige Lastdaten

Anfang a =

Ende e =

Länge I =

EA=

El =

Neigung =

Neigung =

2

1

3,00

86400,0

7204,4

90,0

1,5708

pa=

pe=

qa=

qe=

T = (1,+1.)/2 =

Atlh = (tu-to)/h =

(Ir=

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,20E-05

Knoten

Knoten

m

KN

kNm2

rad

kN/m | | stab

kN/m | | Stab

kN/m TStab

kN/m TStab

C" (konst. üb. Länge)

C'lm (konst. üb. Länge)

1/C"

Steifigkeitsmatrix K des i-ten Stab-Elementes mit zugehörigem Lastvektor s0

tK.1

Transformation auf globales Koordinatensystem

tT.lt

tr.l

[T"']'* [K"']

Schritt 7

Iru'o]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[s-"'o] = [T"']'* [r"'o]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28800,000 0,0001 0,000 -28800,000 0,000 0,000

0,000 32oo,oo0l -4800,000 0,000 -3200,000 -4800,000

0,000 -4800,0001 9600,000 0,000 4800,000 4800,000

-28800,000 0,0001 0,000 28800,000 0,000 0,000

0,000 -32o0,oool 4800,ooo 0,000 3200,000 4800,000

0,000 -4800,0001 4800,000 0,000 4800,000 9600,000

0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000

-1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0.000

0,000 0,000 0,000 -1,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

0,000 -1,000 0,0001 0,000 0,000 0,000

1,000 0,000 0,0001 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 1,O0ol 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,0001 0,000 -1,000 0,000

0,000 0,000 0,0001 1,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,0001 0,000 0,000 1,000

0,000 3200,000 -4800,oo0 0,000 -3200,000 -4800,000

-28800,000 0,000 0,ooo 28800,000 0,o00 0,000

0,000 -4800,000 9600,000 0,000 4800,000 4800,000

-3200,000 4800,000 0,000 3200,000 4800,000

28800,000 0,000 0,000 -28800,000 0,000 0,000

0,000 -4800,000 4800,000 0,000 4800,000 9600,000

3200,000 0,000 -4800,000 -3200,000 0,000 -4800,000

0,000 28800,000 0,000 0,000 -28800,000 0,000

4800,000 0,000 4800,o00

-3200,000 0,000 4800,000 3200,000 o,000 4800,000

0,000 -28800,O00 0,000 0,000 28800,000 0,000
-4800,000 0,000 4800,000 4800,000 0,000 9600,000

[K-"'] = [r !t* tl(.i . tT.]

0,0001

-48o0,q001 o,oool e60o,00ol



2Stab i =

§tab-Kenndaten

pa=

pe

qa

qe

T = (t,+t")/2

^t/h 
= (t,,t")/h

ctT

zugehörige Lastdaten

Anfang a =

Ende e =

Länge I =

EA-

EI =

Neigung =

Neigung =

2

3

5,00

144000,0

12000,0

0,0

0,0000

Knoten

Knoten

m

KN

kNm2

rad

0,0

0,0

20,0

20,4

0,0

0,0

1,20E-05

kN/m I I stäb

kN/m | | Stab

kNlm T Stab

kN/m TStab

C'(konst. üb. Länge)

CJm (konst. üb. Länee)

L/c"

Steifigkeitsmatrix K des i-ten Stab-Elementes mit zugehörigem Lastvektor s0

lK.1

Transformation auf globales Koordinatensystem

lr"i'

IT"]

[T"lt* [K"']

1K-"r1 = 1T"i1r* [K"i] 
* 

[T"i]

Schritt 7

Ir"'o]

0,00

-50,00

41,67

0,00

-50,00

-4L,67

[.-"'o] = [T"']' 
* 

[s"'o]

0,00

-50,00

41,67

0,00

-50,00

-4L,67

28800,000 0,000 0,0001 ,28800,000 0,000 0,000

0,000 1152,000 -2S80,0001 0,000 -1152,000 -2880,000

0,000 -2880,000 9600,0001 0,000 2880,000 4800,000

-28800,000 0,000 0,0001 28800,000 0,000 0,000

0,000 -1152,000 2880,0001 0,000 1152,000 2880,000

0,000 -2880,000 4800,0001 0,000 2880,000 9500,000

1,000 0,000 0,0001 0,000 0,000 0,000

0,000 1,000 0,0001 0,000 0,000 o,000

0,000 0,000 1,0001 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,0001 1,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,0001 0,000 1,000 0,000

0,000 0,000 o,00ol 0,000 0,000 1,000

1,000 o,oo0 | 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 1,oool o,o0o 0,000 0,000 0,000

0,000 o,oool 1,000 0,000 0,000 0,000

o,oo0l 0,000 1,000 0,000 0,000

0,000 o,oool o,o0o 0,000 1,000 0,000

0,000 o,oool o,ooo 0,000 0,000 1,000

28800,000 0,000 0,000 -28800,000 0,000 0,000

0,000 1152.000 -2880,000 0,000 -1152,000 -2880,000

0,000 -2880,000 9600,000 0,000 2880,000 4800,000

-28800,000 0,000 0,000 28800,000 0,000 0,000

0,000 -1152,000 2880,000 0,000 1152,000 2880,000

0,000 -2880,000 4800,000 0,000 2880,000 9600,000

28800,000 0,000 0,0001 -28800,000 0,000 0,000

0,000 11s2,000 -2880,0001 0,000 -1152,000 -2880,000

0,000 -2880,000 9600,0001 0,ooo 2880,000 4800,000

0,000 0,0001 28800,000 0,000 0,000

0,000 -1152,000 2880,0001 0,000 1152,000 2880,000

0,000 -2880,000 4800,0001 0,000 2880,000 9600,000

0,0001

-23800,0001



t}

Stab i

Stab-Kenndaten

Anfang a =

Ende e =

Länge I =

EA=

El=

Neigung =

Neigung =

Knoten

Knoten

m

kNm2

zugehörige Lastdaten

pa=

pe=

qa=

na=

T = (t"+t")/2 =

atlh = (tu-to)/h =

ü1 =

kN/m | | Stab

kNlm | | Stab

kN/m T Stab

kN/rn T Stab

C" (konst. üb. Längel

1lC"

Schritt 1

rad

Steifigkeitsmatrix K des i-ten Stab-Elementes mit zugehörigem Lastvektor s0

lK"'l

Transformation auf globales Koordinatensystem

tT.i'

lr"l

lT"l'* [K"l

;K^"i1 = 1T"i1r* [K"i] 
* 

[T"i]

. io,
[s" J

[r-"'o] = [T.']'* [r"'o]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4

2

5,00

144000,0

12000,0

53,1

o,9273

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,20E-05

28800,000 0,000 o,oo0l ,28800,000 0,000 0,000

0,000 1152,000 -2S80,0001 0,000 -1152,000 -2880,000

0,000 -2880,000 9600,0001 0,000 2880,000 4800,000

-28800,000 0,000 o,oo0l 28800,000 0,000 0,000

0,000 -1152,000 2880,0001 0,000 1152,000 2880,000

0,000 -2880,000 4800,0001 0,000 2880,000 9600,000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,600 0,800 0,000 0,000 0,000 0,000

-0,800 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,600 0,800 0,000

0,000 0,000 0,000 -0,800 0,600 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

0,600 -0,800 0,000 0,000 0,000 0,000

0,800 0,600 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,600 -0,800 0,000

0,000 0,000 0,000 0,800 0,500 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

1.7280,000 921,600 -2304,0001 -17280,000 -921,600 -2304,000

-23040,000 691,200 -1723,0001 23040,000 -591,200 -1728,000

0,000 -2880,000 9600,0001 0,000 2880,000 4800,000

-17280,000 -921,600 23o4,oo0l 1728o,ooo 921,600 2304,000

23040,000 -691,200 1728,0001 -23040,000 69L,200 L728,OOO

0,000 -2880,000 4800,0001 0,000 2880,000 9600,000

11.105.280 -13277,O40 -2304,000 -11L05,280 73271,040 -2304,000

-13271,440 18846,720 -L728,000 1327L,040 -18846,720 -1728,000

-2304,000 -L728,AOO 9600,000 2304,000 Lt28,OOO 4800,000

-1-1105,280 L327t,040 2304,000 11105,280 -1327L,040 2304,000

t3277,040 -L8846,720 ü28,OAO -t3271,040 18846,724 1728,0O0

-2304,000 -1728,OO0 4800,000 2304,000 L728,040 9600,000

(konst. üb. Länge)
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